АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о93/,ldз Np J?
ст-цаКалининская

О внесении изменений в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 14 октября 2020 года.}i! 2б3 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района"Развития физической
кульryры и спорта"на 2021-2023 годы"

В соответствии со статьей |79 Бюджетною кодекса Российской
Федерации, постановJIением администрации Калининског0 сельскоr0 поселения
Калининскою района от 2З.12.20|6 Ns 388 "Об утверждении Порядка принятия

решения о разработке, формирования, ре€цизации и оценки эффекгивности

реализации муниципarльных программ Калининскою сельского поселения
Калининскоюрайона" (с изменениями от29.0б.2020}l! 145) п о стан о вля ю:

1. Внести в постановJIение администрации Калининского сельского
поселения Калининскою района от 14 окгября 2020 года Ns 263 "Об

утверждении муниципальной программы Калининскою сельскою поселения
Калининскою райоIrа "Развития физической культуры и спорта|| на 202l-
2023 годы"следующие изменения:

l) Абзац 10 паспорта муниципальной программы изложить в новой

редакции:
"l0. Объемы Объем финансирования программы за счет

бюджетныхассигнований средствбюджетаКалининскогосельского
муниципальнойпрограммы поселенияКалининскогорайона

составJIяет- l|4344,| тысяч рублей, в том
числе погодам:
202|юд 1|41,0 тысяч рублей;
2022год 4496 1, 1 тысяч рублей;
2023юд - 47242,0 тысяч рублей;

2) Приложение Ns2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции coпIacнo приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининскою района от 28 декабря 2022 Ns
306 "О внесении изменений в постановление администрации Калининского
сельского поселения Калининского района от 14 окгября 2020 года N9 26З 'Об
утверждении муниципЕIльной программы Калининског0 сельского поселения
Калининскоm района"Развития физической кульryры и спорта|l gа 202|-2023
годы".

3.Общему отделу администрации Калининскою сельскою поселения
Калининскою района (Токарев С.Н.) обеспечить р€вмещение настоящею
постановJIения на официаJIьном сайте администрации Калининскоп) сельскою
поселения Калининскоrо района в сети "Интернет".

4. Контроль завыполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановJIение вступает в силу со дня его подписания.

глава Калининскою
сельского поселения
Кшtининскою района М.С. Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановJIению администрации
калининскою сельскою поселения
Калининского района
оT а9о! Np/?

Перечень основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского
ll

Jt
пlп

наименование
мероприятия

Источники
финансиро

вания

объем
финансирования

всею
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственн
ый результат
решIизации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы2021 2022

l 2 з 4 5 6 7 8 9

Программа"Развитие ФК
и спорта"на 2021r-2Q2З

годы

всего ||4з44,| 2141,0 6496l,l 47242,0

местный
бюджет

2141,0 l3062,0 10926,2

краевои
бюджет

88214,9 0 5 l899,1 з6315,8

l Основные мероприятия
Nsl

всего 22971,7 |227,5 |2037,0 9707,2
местныи 2297|,7 7227,5 |20з7,0 9707,2

йона "развитие изическои ыиспо " на202|-2023 годы

"ПРИЛоЖЕНИЕ N92
к муниципальной программе
калининскою сельскою rlоселения
Калининского района
"Развитие физической кульryры и
спорта" на 202| -2023 rю дьl

2023

26|29,2

бюджет
Проведение спартакиад

фестивалей 1rrр*дr,"*о"i
здоровья, спортивно-

массовых и

физкульryрно -
спортивных

мероприятий среди
трудовых коллективов

з0,0 10,0 0 20,0 вов.печение
взрослою

населения в
соревновательну
ю деятельность

| Аллrинистрачия
| Калин"r"*.r_

сельского
поселения

калининскою
района,

Муниципальноеказ
енное учреждение

кшlининского
поселения

"Физическая
кульryра и спорт"

Местный
бюджет

з0,0 10,0 0 20,0

1.2 техническое
обслуживание объекгов

спорта

всего 619,0 160,0 1б0,0 Проведение
ремонтных

работ на
спортивных

объектах
калининскою

сельского
поселения для
привJIечения к

занятием

физической
кульryрой и

спортом

АдминистрацияКал
ининского
сельского
поселения

калининскою
района,

Муниципальноеказ
енное учреждение

калининского
поселения

"Физическая
кульryра и спорт"

местный
бюджет

619,0 299,0 l60,0 l60,0

1.2.| техническое
обсл)дживание

многофункциональноЙ
спортивно-игровой
площадки с зоной

уличных тренажеров и
воркryт(улица Заречнм

6 строение 1)

местный
бюджет

з0,0 10,0 10,0 l0,0

1.2,2 техническое
обслуживание

центрального стадиона,
в том числе укатка
плоскости газона

футбольного поля

местный
бюджет

l з0,0 70,0 30,0 з0,0

1.1 всего

299,0

Местный
бюджет

214,0 з4,0|.2.з техническое
обсл)гживание

мноюфункциональной
спортивно-игровой

площадки
(улица Южная 36 А), в

том числе оказание услуг
по выпрямлению ворса и

распределению
засыпtlых материалов на

ьном поле l000M2

90,0 qoo

Местный
бюджет

|.2.4 техническое
обслуживание

спортивною зала (улица
Коваля 48), в том числе

оказание услуг по
монтажу автоматиче ской

установки пожарной
сигнtlJIизации, системы
оповещениrl эвакуации
при пожаре, поверка
теплового счетчика

245,0 30,0 з0,0

всего 0225 26,0 99,0 100,0Обеспечение инвентарем
и оборудованием
муниципirльного

учреждения, сборные
команды

Местный
бюджет

225,0 26,0

1.3

99,0 100,0

Материально-
техническое
обеспечение

Администрация
калининскоm

сельского
поселения

калининского
района,

Мlниципальноеказ
енное учреждеЕие

калининскоm

l85,0

поселения
"Физическая

культура и спорт"

1.4 хозяйственное
обеспечение объекгов

спорта

всего \056,2 |58,2 44з,0 455,0

местныи
бюджет

l056,2 l58,2 44з,0 455,0

Хозяйственные расходы местный
бюджет

з4з,9 4з,9 150,0

1.4.2 Коммунальные услуги,
уборка мусора, в т.ч .

тепловаrI энергия, вода

местный
бюджет

707,з l14,з 29з,0 з00,0

1.4.3 Уплата нzLпоюв, иных
платежей

местныи
бюджет

0 0 0 0 5,0

1.5 Приобретение
оборудования для ухода
за искусственным
газоном футбольного
поля на
мноюфункциональной
спортивно-игровой
площадке по адресу
Южная 3б А

местный
бюджет

210,0 2l0,0 0 0 0 0
1.6 Организация и всего 265,0 95,0 75,0 95,0 Развитие видов Администрация

1.4.1 l50,0

5,0

местны и
бюджет

265,0 95,0 75,0 95,0проведение спортивно-
массовых

физкульryрных
мероприятий

(соревнования среди
молодежи, по

возрастным группам),в
том числе:

0 0 0 01.6.1 Соревнования среди
молодежи:

-проведение 1 этапа
всекубанского турнира
по футболу и стритбоrry
среди дворовых команд
калининскою сельскою

поселеЕия
20,0 0 0 10,0|.6.2 Спортивно-массовые

мероприятия по
волейболу, шахматам,

баскетболу, мини-
футболу, н/теннису,

дартсу, стритболу,
посвященные.Щню

станицы
85,0 ?ý о з0,0 з0,0

спорта,
вовлечение

}п{ащихся и
взрослою

населения в
соревновательну
ю деятельность,
развитие детско-

юношескою
спорта,

повышение
уровня

физической
подютовки
молодежи

1.6.3

калининского
сельскою
поселения

калининскою
района,

Муниципальное
казенное

учреждение
калининскоюпо

селения
"Физическм
кульryра и

спорт"

0,0 0,0

30,0

Краевой турнир по
мини-футболу среди

юношей, посвященный
"Дню победы"

5 0 0 0Краевой турнир по
дзюдо посвященный

победы"

0 01.6.4

25,0 10,01.6.5 Краевой турнир по
волеЙболу, посвященныЙ

победы"
0,0 0 0чемпионат

ст. Калининской
по жиму лежа,
посвященный

ню победы"

0 0 0 01.6.6

0 0 0 01.6.7 Турнир по велотри€rлу,
посвященный
".Щню победы"

70,0 20,0 30,0 20,01.6.8

20,0 0 0 10,0Спартакиада трудовых
коллективов

калининскою сельскою
поселения

20,0 10,01.6.10 Турнир по волейбоrry
посвященный.Щню

защитника отечеств€l
всего 10,77зз,1 бз|29,| 44204,0

88214,9Краевой
бюджет

5 l899,1 363 l5,8

2 Капитальный ремоЕт
стадиона (улица
Советская 59 В),

капитальный
ремонт на

объекге спорта

Администрация
калининского

сельског0

5,0

l0,0 5,0

0,0 0,0

-среди взрослых-
Проведение

спортивно- массовьIх
мероприятий ко ,Щню

физкульryрника
1.6.9 30,0

0,0 10,0

400,0

0,0

Проеюно-техническzUI
доý.ментация

Местный
бюджет

l95 l 8,2 400,0 l12з0,0 стадион
ул, Советская

59в

поселениJI
калининскоrо

района
J I-[ентрализованная

охрана нарядами
вневедомственной

охраны войск
национальной гвардии,
частными охранными

организациями

всего 1044,з 21,з 28,0 989,0 Мероприятия
должны

оцениваться по
степени

освоения

финансовых
средств,

выделенных на
нею в

определенный
юд

Муниципальное
казенное

учреждение
калининскоюпо

селения
"Физическм
культура и

спорт"

Местный
бюджет

l044,3 Zl,э 28,0 989,0

4 Обl"rение по охране
труда и проверке знаний

требованиЙ охраны
труда, обучение по

программе пожарно-
технический минимум,
обуrение по программе

противодействие
терроризму, по

мероприятиям Закона
Jt44-Фз

4 0 2 0 2 0 0 0

Местный
бюджет

2 0 2 0 0 0

Основные мероприятия
Ns2

5 обеспечение всего з|57,5 913,5 1025,0 12l9,0 Мероприятия Муниципальное

7888,2

всего

4,0

деятельности
муниципаJIьного

казенною учреждения
калининскою

поселения"Физическtul
культура и спорт"

Местный
бюджет

з157,5 913,5 l025,0 12|9,0 должны
оцениваться по

степени
освоения

финансовых
средств,

выделенных на
него в

определенный
юд

казенное
учреждение

калининскогопо
селения

"Физическая
культура и

спорт"

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселения
Калининского района С.Н.Токарев"